acumulado seguirá una tendencia creciente hasta el 2029, alcanzando valores superiores a su promedio histórico.  

CARACTERÍSTICAS DEL INSTRUMENTO  

CIDESA S.A. aprobó la emisión de bonos de oferta pública a través del Programa de Emisión Global G1, mediante el Acta 

de Directorio N° 02 de fecha 25 de septiembre de 2025, con un monto máximo de Gs. 22.000.000.000 (Guaraníes veintidós 

mil millones) con plazos de vencimiento que varían entre 1.095 días (3 años) a 1.825 días (5 años). Los fondos obtenidos en 

esta emisión serán destinados entre un 20% a 0% para Capital Operativo y entre un 80% a 100% para Reestructuración de 

Deuda. 

Los pagos de capital e intereses serán definidos en los prospectos complementarios de cada serie a ser emitida dentro del

[...]

PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL (PEG) G1 

Características Detalle 

Emisor CONSULTORA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL S.A. (CIDESA). 

Acta de aprobación del Directorio Acta de Directorio N° 02 de fecha 25/09/2025. 

Denominación del Programa G1 

Moneda y Monto del programa Gs. 22.000.000.000. - (Guaraníes veintidós mil millones). 

Tasa de Interés 
A ser definidas en cada serie a ser emitida dentro del marco del presente 

programa. 

Pago de capital 
A ser definidas en cada serie a ser emitida dentro del marco del presente 

programa. 

Plazo de Vencimientos 

Se emitirán con un plazo de vencimiento de entre 1.095 días (3 años) a 1.825